Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N°

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito uma MOÇÃO DE APLAUSOS a EMPRESA ECO

ENERGIA PELA SUA INSTALAÇÃO EM NOSSO MUNICIPIO GLÓRIA DO GOITÁ.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, a Eco Energia é uma empresa pioneira

no Nordeste no segmento de Energia Solar, e agora está abrangendo seus serviços

aqui em Pernambuco chegando a Glória do Goitá. É uma empresa visionária que

teve a preocupação de dá oportunidades aos glorienses, gerando dezenas de

emprego, colaborando com nossa cidade e região. É com muita satisfação que

parabenizo e dou as boas-vindas a todos que compõem a empresa. É um enorme

orgulho ter em nosso município mais uma empresa séria e promissora.

Desejo muito sucesso nessa nova empreitada. Que Glória do Goitá lhe traga muita

prosperidade! Que seja encaminhado ofício a empresa homenageada, bem como,

ao Governo do Estado de Pernambuco e a Agência de Desenvolvimento Econômico

de Pernambuco - IDEPE, dando-lhe ciência do reconhecimento prestado por este

Legislativo a empresa Eco Energia.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: / i (141
Alberto Petru da Silva

rt. 01712015

Plenário Benedito de Souza Ferreira, 20 de maio de 204.

RADE
R/AUTOR

e Enildo
Vel'eadC" .

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNP): 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com

WELLINGTON BISPO DE AN
Vereador

Matricula 38-